



Kommunala tillgänglighetsrådet

Minnesanteckningar från kommunala tillgänglighetsrådet

Tid: 17 september, kl. 09.00 – 11.30

Plats: Brisen/Grynnan, kommunhuset Strömsvik

Närvarande föreningar och organisationer

PRO Gusum Ringarum - Kerstin Johansson
PRO Gusum Ringarum - Anna-Lisa Larsson
Reumatikerföreningen Valdemarsvik – Håkan Sköldkvist
PRO Gryt Valdemarsvik – Stina Nyberg
PRO Gryt Valdemarsvik – Gunilla Strid-Beckman
PRO Gryt Valdemarsvik – Jan Wendin
Regionens råd funktionsnedsättning – Marie Bager

Närvarande politiker och tjänstemän

Per Hanö (SD), ordförande
Nhela Ali (S), vice ordf.
Maria Frisäter, socialchef
Mikael Jonsson, fastighetschef
Niklas Strömbäck, VA-chef
Moa Jonsson, sekreterare
Olivia Amundsson Kwick, sekreterare

Punkt 1: Föregående möte

Föregående mötesanteckningar godkänns utan anmärkning.

Punkt 2: Information från politiken

Ordförande Per Hanö (SD) informerar rådet om följande:

- Det har förts diskussioner angående den nuvarande politiska organisationen däribland kommunala tillgänglighetsrådet och framtiden för rådet. I nuläget har diskussionerna handlat om arbetsformerna för kommunala tillgänglighetsrådet och det finns förslag om att se över dessa för att tydliggöra rådets funktion.
- Rådet informeras om budgetberedningen inför år 2026 och hur den ekonomiska lägesbilden ser ut. I nuläget prognostiseras ett överskott till nästa år. Det finns fortsatta utmaningar såväl lokalt som nationellt vad gäller minskade barnkullar där det samtidigt finns en ökad åldrande befolkning, som i sin tur påverkar den ekonomiska prognosen.
- Kommunfullmäktige har nu beslutat att påbörja förprojekteringen av vårdcentrum Vammarhöjden. Ramverket för vad Vammarhöjdens vårdcentrum ska innehålla finns, men det återstår fortfarande ett fortsatt arbete med detaljerna. Fanns i ett tidigt skede planer på att förlägga hemtjänsten för Valdemarsvik på Vammarhöjden, men den kommer fortsatt att vara



Kommunala tillgänglighetsrådet

centraliserad på Bäckadal. Vårdcentrum Vammarhöjden förväntas stå färdigt år 2030.

- Planerna och ansökan för vindkraftsparken i Valdemarsvik har stoppats då företaget bakom har valt att dra tillbaka sin ansökan.

Punkt 3: Information från stöd- och omsorg

Socialchef Maria Frisäter informerar om följande:

- Den nya socialtjänstlagen som trädde i kraft den 1 juli i år har medfört en mängd förändringar för verksamhetens arbete. Bland annat ska socialtjänsten arbeta för att bli mer lättillgängligt för medborgare och finnas på fler platser, vidta vissa åtgärder utan behovsprövning och samverka med fler verksamhetsområdet såsom skolan.
- Införandet av en ny socialtjänstlag har medfört att man redan nu inom verksamhetsområde stöd- och omsorg tillämpat en rad förändringar. Bland annat infört digitala ansökningar för ekonomiskt bistånd, i stället för de manuella ansökningarna.
- Rådet får också statistik presenterat för sig vad gäller dels beläggningsstatistik, dels behovet av vårdinsatser.
- Information om lägesbilden på Kyrkvägen 4 presenteras. Socialchef Maria Frisäter kommer tillsammans med ordförande Per Hanö (SD) besöka Kyrkvägen 4 den 17 september för att inhämta tankar och synpunkter från såväl anhöriga, boende och personal för att skapa en tydligare bild av förutsättningarna. Det kommer även att genomföras en kvalitetssäkring av Kyrkvägen 4 där det skapats en arbetsgrupp som kommer att inhämta perspektiv från personal och boende på Kyrkvägen 4. Denna kvalitetsundersökning kommer att vara klar i slutet av november och kommer då förhoppningsvis att redovisas på rådets sammanträde den 19 november.

SÄBO-platser	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033
Kyrkvägen	30	30	30	30	30	30	30	30	30
Äldersro	12	12	12	12	12	12	12	12	12
Vammarhöjden *	26	26	26	26	26	26	26	26	26
Totalt antal platser	68	68	68	68	68	68	68	68	68
Prognos behov platser	76	80	85	87	89	92	93	94	94
Differens	-8	-12	-17	-19	-21	-24	-25	-26	-26

*10 platser finns tomställda på Vammarhöjden att ta i bruk vid behov

Statistik över antalet vårdplatser



Kommunala tillgänglighetsrådet

Frågor från rådets representanter till socialchef Maria Frisäter:

Fråga: När vill man söka sig till särskilda boenden?

Svar: Det är väldigt individuellt och vi prövar alla ansökningar noggrant innan slutgiltigt beslut. Bara de som har behov som inte kan tillgodoses på andra sätt som blir beviljade en plats på särskilda boenden.

Fråga: En fundering angående statistiken, är personer hemmahörande i andra kommuner som har hemtjänst under sommarmånaderna inräknat i statistiken?

Svar: Ja, det är inräknat i siffrorna som presenterats. Man ser tydligt att behovet av hemtjänst ökar under sommarmånaderna till följd av detta.

Punkt 4: Information från tekniska

Fastighetschef Mikael Jonsson informerar om följande:

- Inleder med att berätta att samhällsbyggnad har fått en ny tillförordnad chef under tiden som rekrytering pågår. Tillförordnad samhällsbyggnadschef är Sven-Inge Arnell.
- Informations ges om kajrenoveringen i Fyruddens hamn där man nu tagit fram en programhandling och nästa steg som väntar är att påbörja detaljprojekteringen. Sett över olika alternativ och kostnadsförslag.
- Information ges om pågående projekt i kommunen, däribland upprustning av kulverten på Garvaregatan och reparation av trädäcket på Sparbankstorget på grund av träplankor som gått sönder.
- Fastighetschef Mikael Jonsson berättar även om simhallen i Gusum och det arbete som gjorts därinne. Bland annat har man bytt ut plattor därinne men finns ett betydande problem att betongen bakom kaklet är gammalt.

Frågor och synpunkter till fastighetschef:

:

Fråga: Finns det några planer på att ordna en bassäng i Vammarhöjdens vårdcentrum? Svar: Där man är i planeringen just nu så finns det inga sådana planer.

Punkt 5: Information från VA

VA-chef Niklas Strömbäck informerar om följande:

- Presenterar sig för rådet och berättar om sin tidigare arbetslivserfarenhet.
- Informerar ges om att det finns utmaningar vad gäller ledningsnätet, något som kräver arbete och någonting som kontinuerligt behöver ses över.
- Haft möte med Nodra om ett eventuellt samarbete i framtiden då det finns många fördelar med att inleda samarbete med ett större bolag som en liten



Kommunala tillgänglighetsrådet

kommun. I dagsläget finns inga detaljer för hur ett eventuellt samarbete skulle se ut, men frågan har lyfts tillsammans med Nodra.

Frågor och synpunkter till VA-chef:

Fråga: Hur är det med reningsverket i Gusum?

Svar: Det finns inga bekymmer med reningsverket i dagsläget, men däremot måste ledningsnätet följas upp och bevakas.

Fråga: Vem ansvarar för rensningen av Ringarums ån?

Svar: Jag har svårt att kunna ge ett klart svar på det, men jag gissar att det är markägarna själva som står för det underhållet.

Fråga: Har vi krigsplacerat verksamhetsområde VA?

Svar: Min önskan är att min personal ska krigsplaceras, men det krävs ytterligare dialoger med beredskapssamordnaren för att landa i ett beslut. Vi behöver också skärpa säkerheten runtomkring våra anläggningar för att minimera risken för sabotage och liknande.

Punkt 6: Övriga frågor

Fråga från Håkan Sköldkvist: Har kommunen gått vidare med granskningen av skyddsrummen, för att se till att de är redo att användas om situationen kräver?

Svar: Skyddsrummen är i första hand MSB:s ansvar tillsammans med fastighetsägarna att se till att skyddsrummen är i gott skick. Rådet uttrycker en önskan om att bjuda in beredskapssamordnare Håkan Orre till nästa sammanträde, dels för att prata mer om detta, dels återrapportera om den beredskapsdag som ägde rum i augusti.

Fråga/synpunkt från Marie Bager: Ifrågasätter de bestämmelser som finns gällande färdtjänst utanför kommungränserna och antalet resor som ingår. Uttrycker att det är för få resor i dagsläget vilket skapar stora utmaningar för till exempel personer som är i behov av rehabilitering i annan kommun.

Svar: Avtalet med Region Östergötland behöver ses över och man ber om att få återkomma vid nästa råd med mer information.

Fråga från Kerstin Johansson: Önskar en bänk med bord vid båten i Gusums centrum.

Nästa möte: 2025-11-19